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kontrollin e transferimeve ndërkombëtare të 
mallrave me përdorim të dyfishtë.”. 

 
Neni 14 

 
Në nenin 25 bëhen këto ndryshime: 
1. Në pikën 1 fjalët “si dhe përdoruesve të 

licencës së përgjithshme” hiqen. 
2. Në pikën 2 fjalët “dhe përdoruesit e licencës së 

përgjithshme” hiqen. 
3. Në pikën 4 fjalët “apo përdorimin e licencave 

të përgjithshme.” hiqen. 
 

Neni 15 
 
Pas shkronjës “ç” të pikës 1 të nenit 29 shtohet 

shkronja “d” me këtë përmbajtje: 
“d) nga vlerësimi i autoritetit licencues rezulton 

se pas shqyrtimit paraprak dhe njoftimit për 
mangësitë e konstatuara, operatori ekonomik: 

i. nuk ka paraqitur formularin e plotësuar në të 
gjitha rubrikat sipas udhëzimeve;  

ii. nuk ka paraqitur të gjitha dokumentet e tjera 
shoqëruese dhe ato nuk janë paraqitur në formën e 
kërkuar apo përmbajnë korrigjime ose fshirje të 
pavërtetuara, sipas dispozitave përkatëse, si dhe kur 
përmbajtja e tyre nuk duket qartë apo është e 
palexueshme;  

iii. nuk përmbush kriteret përkatëse të 
licencimit/autorizimit/lejimit;  

iv. nuk ka kryer pagesën e tarifës së shërbimit.”. 
 

Neni 16 
 
Në nenin 30 bëhen shtesat e mëposhtme: 
1. Në titullin e nenit pas fjalës “Pezullimi” 

shtohen fjalët “ndryshimi, kufizimi”. 
2. Në pikën 1 pas fjalës “pezullon” shtohen fjalët 

“ kufizon për një ose disa produkte”. 
3. Pas pikës 3 shtohet pika 4 me këtë përmbajtje: 
“4. Nëse subjekti titullar i licencës, i autorizimit, i 

certifikatës së lëshuar paraqet një kërkesë për 
ndryshim të një ose të disa elementeve, AKSHE-ja 
ndryshon licencën, autorizimin, certifikatën e 
lëshuar, duke ndjekur të njëjtën procedurë si aplikim 
i ri.”. 

Neni 17 
 
Pas pikës 2 të nenit 48 shtohet pika 3 me këtë 

përmbajtje: 

“3. Ministri i Mbrojtjes miraton aktin nënligjor në 
zbatim të pikës 2 të nenit 12 të ligjit.”.  

  
Neni 18 

Hyrja në fuqi 
 
Ky ligj hyn në fuqi 15 ditë pas botimit në Fletoren 

Zyrtare. 
 
Miratuar në datën 5.3.2026. 
 
Shpallur me dekretin nr. 150, datë 25.3.2026, 

të Presidentit të Republikës së Shqipërisë, 
Bajram Begaj. 

 
DEKRET 

Nr. 150, datë 25.3.2026 
 

PËR SHPALLJE LIGJI 
 

Në mbështetje të nenit 84, pika 1, dhe nenit 93 të 
Kushtetutës, 

 
DEKRETOJ: 

 
Shpalljen e ligjit nr. 29/2026, “Për disa 

ndryshime dhe shtesa në ligjin nr. 46/2018, ‘Për 
kontrollin shtetëror të transferimeve ndërkombëtare 
të mallrave ushtarake dhe të artikujve e teknologjive 
me përdorim të dyfishtë’, i ndryshuar”.  

 
 PRESIDENT I REPUBLIKËS  

SË SHQIPËRISË 
 Bajram Begaj 

 
VENDIM 

Nr. 180, datë 19.3.2026 
 

PËR SHPALLJEN E DISA ZONAVE ME 
PËRPARËSI ZHVILLIMIN E 

EKONOMISË MALORE NË BASHKINË 
MIRDITË 

 
Në mbështetje të nenit 100 të Kushtetutës dhe të 

pikës 1, të nenit 4, të ligjit nr. 20/2025, “Për paketën 
e maleve”, me propozimin e ministrit të Shtetit për 
Pushtetin Vendor, Këshilli i Ministrave 
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VENDOSI: 
 
1. Shpalljen “Zonë me përparësi zhvillimin e 

ekonomisë malore” në territorin e Bashkisë Mirditë 
të zonave, si më poshtë vijon: 

a) Zona nr. 1, fshatrat Fan, Bisakë, Klos, Konaj, 
Shëngjin, Sang, Thirrë, Xhuxhë, Shtrungaj, Zall-
Xhuxhë, Katundi i Ri, Dardhëz, Hebe, Domgjon, 
Gjakëz dhe Munellë, pjesë e Njësisë Administrative 
Fan, Bashkia Mirditë, qarku Lezhë, me sipërfaqe 
17088 (shtatëmbëdhjetë mijë e tetëdhjetë e tetë) ha, 
sipas hartës në sistemin KRGJSH;  

b) Zona nr. 2, fshatrat Lurth dhe Ujë, pjesë e 
njësive administrative Kthellë dhe Rrëshen, Bashkia 
Mirditë, qarku Lezhë, me sipërfaqe 1470 (një mijë e 
katërqind e shtatëdhjetë) ha, sipas hartës në sistemin 
KRGJSH;  

c) Zona nr. 3, fshatrat Kullaxhi, Ndërshen, Lgjin, 
Bulshar, Planet, Nënshejt, Grykë-Orosh, 
Mashtërkor, Shtrungaj dhe Lajthizë, pjesë e njësive 
administrative Orosh dhe Fan, Bashkia Mirditë, 
qarku Lezhë, me sipërfaqe 9078 (nëntë mijë e 
shtatëdhjetë e tetë) ha, sipas hartës në sistemin 
KRGJSH;  

ç) Zona nr. 4, fshatrat Kodër-Rrëshen, Tarazh, 
Malaj, Malaj i Epërm, Perlat Qendër, Perlat i Sipërm, 
Shebe, Tharr, Trojë, Prosek; qyteti Kurbnesh, 
fshatrat Lufaj, Bardhaj, Lëkundë, Zajs, Kthellë e 
Sipërme, Kurbnesh-fshat, Mërkuth, Kumbull, pjesë 
e njësive administrative Rrëshen, Kthellë dhe Selitë, 
Bashkia Mirditë, qarku Lezhë, me sipërfaqe 19731 
(nëntëmbëdhjetë mijë e shtatëqind e tridhjetë e një) 
ha, sipas hartës në sistemin KRGJSH;  

d) Zona nr. 5, fshatrat Gëziq, Kullaxh dhe 
Pshqesh, pjesë e njësive administrative Rrëshen dhe 

Orosh, Bashkia Mirditë, qarku Lezhë, me sipërfaqe 
1565 (një mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e pesë) ha, 
sipas hartës në sistemin KRGJSH;  

dh) Zona nr. 6, fshatrat Kaçinar, Arrëz, 
Kuzhnen, Simon, Shëngjergj, Shtuf, Shpërdhezë, 
Bukmirë dhe Pshqesh, pjesë e njësive administrative 
Kaçinar, Orosh dhe Rrëshen, Bashkia Mirditë, 
qarku Lezhë, me sipërfaqe 10599 (dhjetë mijë e 
pesëqind e nëntëdhjetë e nëntë) ha, sipas hartës në 
sistemin KRGJSH;  

e) Zona nr. 7, fshatrat Fierzë, Bulshizë, Fang, 
Rasfik, Katund i Vjetër, Munaz, Rreja e Zezë, Rreja 
e Velës, Vau Shkezë, Rrethi i Sipërm, Livadhëz, 
Bulger, pjesë e Njësisë Administrative Rubik, 
Bashkia Mirditë, qarku Lezhë, me sipërfaqe 12563 
(dymbëdhjetë mijë e pesëqind e gjashtëdhjetë e tre) 
ha, sipas hartës në sistemin KRGJSH.  

2. Shtrirja, kufijtë dhe pikat e hyrjes e të daljes së 
këtyre zonave përcaktohen në hartën treguese sipas 
sistemit KRGJSH, që i bashkëlidhet këtij vendimi.  

3. Llojet e aktiviteteve, që do të zhvillohen në 
këtë zonë, janë:  

a) të zhvillimit ekonomik; 
b) të zhvillimit industrial; 
c) të zhvillimit turistik. 
4. Ngarkohen Ministria e Ekonomisë dhe 

Inovacionit, Agjencia Shtetërore e Kadastrës dhe 
Bashkia Mirditë për zbatimin e këtij vendimi.  

Ky vendim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren 
Zyrtare. 

 
KRYEMINISTËR 

Edi Rama 
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